
                                                                                                                                                  Osigeno – veřejné zakázky a dotace s.r.o.
                                                                                                                                                   Lužickosrbská 117/5, 787 01 Šumperk

                                                                                                                                          IČ: 059 31 614 | DIČ: CZ05931614 

Společnost je zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 69943

 

Určeno pro uživatele certifikovaného elektronického nástroje CENT

Úprava systému a vložení nových funkcionalit

Dne 21. 01. 2024 byl v nočních hodinách proveden upgrade
elektronického nástroje CENT 



                                                                                                                                                  Osigeno – veřejné zakázky a dotace s.r.o.
                                                                                                                                                   Lužickosrbská 117/5, 787 01 Šumperk

                                                                                                                                          IČ: 059 31 614 | DIČ: CZ05931614 
                                                                                                                                                   
Společnost je zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 69943          

               

Obsah

 Obsah...................................................................................................................................................2
1 Předpokládaná hodnota.....................................................................................................................3
2 Dynamický nákupní systém..............................................................................................................4
3 Povolení odpovědi.............................................................................................................................5
4 Vyhledávání veřejných zakázek.........................................................................................................6
5 Aktualizace finančních limitů veřejných zakázek.............................................................................7
6 Další úpravy.......................................................................................................................................8

 Strana 2

Podpora v pracovních dnech 08:00 – 16:00 hod. +420 583 550 086 | info@osigeno.cz
www.osigeno.cz   | www.profilzadavatele-vz.cz

mailto:info@osigeno.cz
http://www.profilzadavatele-vz.cz/
http://www.osigeno.cz/


                                                                                                                                                  Osigeno – veřejné zakázky a dotace s.r.o.
                                                                                                                                                   Lužickosrbská 117/5, 787 01 Šumperk

                                                                                                                                          IČ: 059 31 614 | DIČ: CZ05931614 
                                                                                                                                                   
Společnost je zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 69943          

               

Informace o nových funkcionalitách 

v certifikovaném elektronickém nástroji CENT

 

1 Předpokládaná hodnota

V případě, že zadavatel při zadávání veřejné zakázky ve formuláři „Nové zadávací řízení“ zaškrtne

volbu  „neuveřejňovat  předpokládanou  hodnotu“ je  po  uložení  formuláře  hodnota  zobrazena

v detailu veřejné zakázky v liště  „Informace o veřejné zakázce“ pro oprávněné osoby, které jsou

u veřejné zakázky přiřazeny mezi  „oprávněné osoby za zadavatele“. Pro veřejnost a účastníky je

hodnota skryta.

Pro lepší orientaci v e-nástroji na tuto skutečnost nově upozorňuje hlášení, které se zobrazuje pod

předpokládanou hodnotou.

 Strana 3

Podpora v pracovních dnech 08:00 – 16:00 hod. +420 583 550 086 | info@osigeno.cz
www.osigeno.cz   | www.profilzadavatele-vz.cz

Obrázek_č. 1: Neuveřejněná předpokládaná hodnota – pohled zadavatele

mailto:info@osigeno.cz
http://www.profilzadavatele-vz.cz/
http://www.osigeno.cz/


           
           Zadavatel, který má v e-nástroji běžící DNS přechází v mateřské zakázce do fáze zadávacího řízení „Zavedený
           DNS“ po fázi „Hodnocení kvalifikace“. Fáze „Prokazování kvalifikace“ už nebude nabízena.
         

                                                                                                                                                  Osigeno – veřejné zakázky a dotace s.r.o.
                                                                                                                                                   Lužickosrbská 117/5, 787 01 Šumperk

                                                                                                                                          IČ: 059 31 614 | DIČ: CZ05931614 
                                                                                                                                                   
Společnost je zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 69943          

               

2 Dynamický nákupní systém

Pro  usnadnění  administrace  dynamického  nákupního  systému  (DNS)  jsme  přidali  novou  fázi

zadávacího řízení „Zavedený DNS“ jež lépe zohledňuje ust.§139 ZZVZ. Nová fáze v DNS umožní

v mateřské zakázce potencionálním účastníkům zasílat zadavateli žádosti o účast v DNS, zadavateli

umožní přijímat žádostí o účast v DNS a zároveň umožní zadavateli přijaté žádosti o účast v DNS v

elektronickém nástroji zpřístupnit a posoudit kvalifikaci.

Fáze  „zavedený DNS“ navazuje na fázi  „hodnocení kvalifikace“.  V této fázi DNS setrvává až do

chvíle, než uplyne doba jeho trvání. Po uplynutí doby trvání DNS následuje fáze zadávacího řízení

„Zadáno“.

 Strana 4

Podpora v pracovních dnech 08:00 – 16:00 hod. +420 583 550 086 | info@osigeno.cz
www.osigeno.cz   | www.profilzadavatele-vz.cz

Obrázek_č. 2: Neuveřejněná předpokládaná hodnota – pohled veřejnosti / účastníka

Obrázek_č. 3: Dynamický nákupní systém - fáze zadávacího řízení "zavedený DNS"

 !

mailto:info@osigeno.cz
http://www.profilzadavatele-vz.cz/
http://www.osigeno.cz/


                                                                                                                                                  Osigeno – veřejné zakázky a dotace s.r.o.
                                                                                                                                                   Lužickosrbská 117/5, 787 01 Šumperk

                                                                                                                                          IČ: 059 31 614 | DIČ: CZ05931614 
                                                                                                                                                   
Společnost je zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 69943          

               

3 Povolení odpovědi

Při odesílání nové zprávy dodavateli je nově přednastavena volba „povolit odpověď“ jako výchozí.

Účastníkovi bude doručena zpráva v jejímž detailu je zobrazeno tlačítko „odpovědět“. Nemusí již

vyhledávat veřejnou zakázku a následně příslušnou lištu, aby mohl na Vaši zprávu odpovědět.

 Strana 5

Podpora v pracovních dnech 08:00 – 16:00 hod. +420 583 550 086 | info@osigeno.cz
www.osigeno.cz   | www.profilzadavatele-vz.cz

Obrázek_č. 4: Nová zpráva dodavateli - výchozí nastavení - povolení odpovědi

Obrázek_č. 5: Nová zpráva - dodavatel - zobrazení tlačítka "odpovědět"

mailto:info@osigeno.cz
http://www.profilzadavatele-vz.cz/
http://www.osigeno.cz/


                                                                                                                                                  Osigeno – veřejné zakázky a dotace s.r.o.
                                                                                                                                                   Lužickosrbská 117/5, 787 01 Šumperk

                                                                                                                                          IČ: 059 31 614 | DIČ: CZ05931614 
                                                                                                                                                   
Společnost je zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 69943          

               

4 Vyhledávání veřejných zakázek

Snadnější bude také vyhledávání veřejných zakázek. V základním vyhledávání nyní stačí zvolit,

jaké veřejné zakázky si přejete zobrazit a e-nástroj po zaškrtnutí vybrané volby např. „organizace“

vyfiltruje  veřejné  zakázky zadávané  vaší  organizací  i  bez  toho,  aby bylo  nutné  volbu  potvrdit

tlačítkem „vytvořit přehled“.

V rozšířeném vyhledávání bylo přidáno vyhledávání dle systémového čísla VZ. Systémové číslo

VZ je nutné zadat ve formátu „rrrrnnnnnnn, kde:

„r“ specifikuje rok zadání veřejné zakázky,

„n“ udává sedmimístné pořadové číslo veřejné zakázky, které bylo zadavateli e-nástrojem CENT

přiděleno.

Filtr reaguje i na zadání koncového čísla veřejné zakázky.

Příklad:  Systémové  číslo  veřejné  zakázky,  kterou  se  snažím  vyhledat  je  P23V10000109.

Do vyhledávacího pole „systémové číslo VZ“, které je dostupné v rozšířeném vyhledávání zadám

tedy číslo 109.

 Strana 6

Podpora v pracovních dnech 08:00 – 16:00 hod. +420 583 550 086 | info@osigeno.cz
www.osigeno.cz   | www.profilzadavatele-vz.cz

Obrázek_č. 6: Vyhledávání dle systémového čísla VZ v rozšířeném vyhledávání

mailto:info@osigeno.cz
http://www.profilzadavatele-vz.cz/
http://www.osigeno.cz/


                                                                                                                                                  Osigeno – veřejné zakázky a dotace s.r.o.
                                                                                                                                                   Lužickosrbská 117/5, 787 01 Šumperk

                                                                                                                                          IČ: 059 31 614 | DIČ: CZ05931614 
                                                                                                                                                   
Společnost je zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 69943          

               

Po vytvoření přehledu budou zobrazeny veřejné zakázky, které mají systémové číslo v e-nástroji

CENT zakončené číslem 109.

5 Aktualizace finančních limitů veřejných zakázek

Od 01. 01.  2024 došlo ke změnám finančních limitů pro nadlimitní  veřejní zakázky.  Nastavení

finančních limitů v e-nástroji CENT bylo aktualizováno dle nařízení vlády č.435/2023 Sb., ze dne

13. 12. 2023, kterým se mění nařízení vlády č.172/1016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek

pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

 Strana 7

Podpora v pracovních dnech 08:00 – 16:00 hod. +420 583 550 086 | info@osigeno.cz
www.osigeno.cz   | www.profilzadavatele-vz.cz

Obrázek_č. 7: Vyhledávání dle koncového systémového čísla VZ v rozšířeném 
vyhledávání

mailto:info@osigeno.cz
http://www.profilzadavatele-vz.cz/
http://www.osigeno.cz/


                                                                                                                                                  Osigeno – veřejné zakázky a dotace s.r.o.
                                                                                                                                                   Lužickosrbská 117/5, 787 01 Šumperk

                                                                                                                                          IČ: 059 31 614 | DIČ: CZ05931614 
                                                                                                                                                   
Společnost je zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 69943          

               

6 Další úpravy

V  rámci  provedené  aktualizace  bylo  provedeno  více  drobných  úprav  funkcionalit,  jež  nejsou

markantního rázu.  Povedou však ke  zvýšení  uživatelského komfortu,  při  práci  s  elektronickým

nástrojem.

Snažíme se, aby elektronický nástroj CENT byl co nejvíce uživatelsky přívětivý a vyhovoval Vašim

požadavkům.  Pokud  máte  nápad,  co  bychom mohli  zlepšit,  neváhejte  nás  kontaktovat  na  níže

uvedeném e-mailu.

Rádi zvážíme každý podnět a pokud bude věcný, zapracujeme jej do některého budoucího upgradu.

Pro  sdělení  námětů,  postřehů či  informací  o  problémech se zobrazováním stránek nám prosím

napište na e-mail info@profilzadavatele.cz.                 

                                                                                                                V Šumperku dne 22. 01. 2024

 Strana 8

Podpora v pracovních dnech 08:00 – 16:00 hod. +420 583 550 086 | info@osigeno.cz
www.osigeno.cz   | www.profilzadavatele-vz.cz

Obrázek_č. 8: Tabulka s přehledem aktuálních finančních limitů

mailto:info@osigeno.cz
mailto:info@profilzadavatele.cz
http://www.profilzadavatele-vz.cz/
http://www.osigeno.cz/

	Obsah
	1 Předpokládaná hodnota
	2 Dynamický nákupní systém
	3 Povolení odpovědi
	4 Vyhledávání veřejných zakázek
	5 Aktualizace finančních limitů veřejných zakázek
	6 Další úpravy

